
                   
 

 

MIUR - Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
USRV - Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Treviso - codice fiscale 80019280264 
Via Cal di Breda 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 

Pec: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

UST TREVISO –  Ufficio Risorse Finanziarie. 
ragioneria.tv@istruzione.it 

 

DETERMINA N. 10 del  27/06/2019 
 
 
VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 925 del 18 dicembre 2014 concernente il nuovo assetto 

degli Uffici dirigenziali non generali del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’USR per il Veneto prot . n. 3401 del 02 marzo 2018 
con il quale è stato conferito allo Scrivente l'incarico di direzione dell’Ufficio VI – Ambito 
Territoriale di Treviso; 

VISTA la scadenza del contratto di pulizia dei locali dell’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto – 
Ambito Territoriale di Treviso in data 31/03/2019 con la Ditta Tre Zeta Snc di Zanatta 
Nicola e Luca; 

VISTA la necessità di garantire  il servizio di pulizia dei locali  ove ha sede l’Ufficio Scolastico 
Regionale del Veneto  - ambito Territoriale di Treviso ;  

VISTO l’avvio della procedura con determina dirigenziale n. 4  del 18/03/2019 per la 
pubblicazione dell’avviso esplorativo per manifestazione d’interesse finalizzata 
all’individuazione di operatori economici interessati a formulare richiesta di partecipazione 
alla procedura negoziata;  

CONSIDERATO che l’art. 106 comma 11 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede la proroga tecnica 
contrattuale nella more della conclusione dell’espletamento della procedura negoziata; 

CONSIDERATI i tempi strettamente necessari per l’espletamento delle procedure per l’acquisto del 
servizio di pulizia dei locali; 

PRESO ATTO che l’operatore economico TRE ZETA Snc di Zanatta Nicola e Luca , per le vie brevi si è 
dichiarato disponibile ad applicare gli stessi termini e condizioni dei precedenti contratti, al 
fine di garantire la continuità del servizio in attesa del completamento della nuova 
procedura di gara avviata;  

DATO ATTO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo codice  CIG per la proroga del 
contratto in essere (CIG ZAB22971AA), come da risposta fornita dall’ANAC, nella sezione 
FAQ – Tracciabilità dei flussi finanziari - A42 che si riporta nel prosieguo: “non è prevista la 
richiesta di un nuovo codice CIG quando la proroga sia concessa per garantire la 
prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more 
dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto 
affidatario” e come anche confermato dalla stessa Autorità per le vie brevi;  

VISTA la determina n. 5 del 18/03/2019 relativa alla precedente proroga dal 01/04/2019 al 
30/06/2019;  

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 2139 pg. 7  del bilancio di previsione  
2019;  

DISPONE 
 

la proroga del contratto con la Ditta Tre Zeta Snc di Zanatta Nicola e Luca dal 01/07/2019 al 31/07/2019 al 
fine di espletare la procedura per l’acquisto del servizio di pulizia dei locali dove ha sede l’Ufficio Scolastico 
territoriale di Treviso  

 
Il Dirigente 

Barbara Sardella 
 
cf 


		2019-06-27T16:05:55+0000
	SARDELLA BARBARA


		2019-06-28T07:59:51+0200
	Treviso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE.U.0006915.28-06-2019




